
Contacto

Teléfono 971139157
Fax 971139125
Correo Electrónico contractacio@calvia.com

Dirección Postal

Juliá Bujosa Sans Batle, 1
(07184) Calviá España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018059CM
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-01-2019 a
las 13:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Teniente de Alcalde de Movilidad, Vías y Obras y Mantenimiento del Ayuntamiento de Calviá
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calvia.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kgQtRayiAD0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de instalación de un cerramiento en dos áreas infantiles ubicadas en Son
Ferrer y en Peguera

Valor estimado del contrato 39.835,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.200,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.835,25 EUR.

Clasificación CPV
45421148 - Instalación de verjas.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: Desde la firma del contrato hasta el el 28 de diciembre de 2018

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Se adjudica a la oferta mas ventajosa económicamente

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES VARI-SUREX S.L.

http://www.calvia.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kgQtRayiAD0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9b00d07d-9d51-4ae6-8dbb-51c0db1e47dd


Precio de la oferta más baja 29.272,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.033,47 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

NIF B57131096
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.272,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.419,85 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a la oferta económicamente más ventajosa y que cumple con las prescripciones indicadas en los
pliegos
Fecha del Acuerdo 10/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Aml8L8wlXqGmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003627434 |  2019-064474 | Mon, 28 Jan 2019 13:22:40:392 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63173058626625129168411523682377255628 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Aml8L8wlXqGmq21uxhbaVQ%3D%3D

